Sumberdaya budaya di
kawasan Siwa Plato merupakan wujud budaya
materi atau bukti fisik yang merefleksikan
kehidupan masyarakat masa lalu, khususnya
pada abad VIII - X Kurun waktu ini dapat
dikaitkan dengan beberapa temuan prasasti di
Situs Ratu Boko.

Prasasti tertua yang ditemukan di Situs
Ratu Boko, tercantum angka tahun 714 Saka
(792 M.), isinya tentang peringatan pendirian
abhayagiriwihara oleh Tejahpurnapanna
Panamkarana (Casparis, 1956, dalam
Hartono, 2004). Tokoh ini adalah raja Mataram
Kuno yang memerintah pada tahun 746-
784 M). Sumber sejarah dari Situs Ratu
Boko lainnya berupa prasasti Ratu Boko (a)
778 Saka/856 M, prasasti Ratu Boko (b)778
Saka/856 M, prasasti Ratu Boko (c) tidak
menyebutkan angka tahun, prasasti Ratu
Boko (d) 863 M dan fragmen batu bertulis
walaing. Selain prasasti dari batu terdapat tiga
buah prasasti berupa lempengan emas, berisi
mantra (Hartono, 2004).

• Nilai Penting Ilmu Pengetahuan